PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                              22.01.14                    33/1

                 О подготовке и проведении

                                     безаварийного пропуска весеннего

                                     половодья, противопаводковых

                                     мероприятий на территории

                                     Зарайского муниципального района

                                     в 2014 году.

В связи с необходимостью проведения в 2014 году мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с последствиями возможного половодья (паводка), с целью своевременной подготовки к безаварийному пропуску весеннего половодья, сохранности жизни и здоровья населения, материальных ценностей граждан и организаций, предотвращения нарушения устойчивой работы объектов жизнеобеспечения и условий жизнедеятельности населения Зарайского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Для принятия оперативных мер в период весеннего половодья (паводка) утвердить состав оперативного штаба по организации проведения мероприятий безаварийного пропуска весеннего половодья в 2014 году на территории Зарайского муниципального района (прилагается).

2. Рекомендовать главам поселений, руководителям организаций и предприятий, независимо от форм собственности, в срок до 11.03.2014 г.:

- организовать контроль состояния водоёмов и гидротехнических  сооружений, расположенных на подведомственных территориях;

- разработать мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций, вызванных весенним половодьем (паводком).

     3. Начальнику отдела по делам ГО и ЧС администрации муниципального района Сбродову Н.Е. до 11.03.2014 г. обеспечить готовность нештатных аварийно-спасательных формирований районного звена МОСЧС к проведению мероприятий при возникновении чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья (паводка).

4. Директору МУП «ЕСКХ Зарайского района» Косачеву В.Н.:
- принять меры по защите жилого фонда, объектов ЖКХ от подтоплений и затоплений;

- провести мероприятия по предупреждению подтопления талыми водами водозаборных узлов, герметизации устьев эксплуатируемых артскважин;

- организовать исследование качества воды артскважин, водопроводов, представлять информацию о результатах лабораторного контроля в районный оперативный штаб по организации проведения мероприятий безаварийного пропуска весеннего половодья в 2014 году на территории Зарайского муниципального района ежедневно;

- взять под личный контроль работу КНС и очистных сооружений;

- организовать откачку воды из подтопленных жилых помещений, подвалов и т.д.

5. Начальнику финансового управления администрации Зарайского муниципального района Морозовой Л.Н. обеспечить финансирование проведения неотложных противопаводковых мероприятий при предоставлении документов в установленном порядке о выделении финансовых средств из резервного фонда администрации Зарайского муниципального района на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий, запланированных в подпрограмме «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Зарайском муниципальном районе» муниципальной программы «Безопасность в Зарайском муниципальном районе на 2014 – 2018 годы».

6. Признать утратившим силу постановление главы Зарайского муниципального района от 11.03.2013 № 15/1 «О подготовке и проведении безаварийного пропуска весеннего половодья, противопаводковых мероприятий на территории Зарайского муниципального района в 2013 году».

7. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Зарайского муниципального района Королькова Н.В.

Глава района А.В. Евланов

Приложение №1

Утверждено постановлением

главы Зарайского

муниципального района

от 22.01.14  № 33/1
СОСТАВ
районного оперативного штаба по организации проведения мероприятий безаварийного пропуска весеннего половодья в 2014 году на территории Зарайского муниципального района
	№ п/п
	Фамилия, инициалы
	Должность

	1.
	Корольков Н.В.
	Руководитель оперативного штаба – первый заместитель главы администрации Зарайского муниципального района

	2.
	Грачев А.В.
	Заместитель руководителя оперативного штаба, руководитель Зарайского гарнизона ГУ МЧС России по Московской области (по согласованию)

	2. Члены оперативного штаба

	3.
	Стекольников А.Б.
	Начальник отдела МВД России по Зарайскому району (по согласованию)

	4.
	Волков В.В.
	Главный врач МБУ «Зарайская ЦРБ»

	5.
	Джафаров Р.С.
	Начальник территориального отдела № 21 территориального управления № 3 Госадмтехнадзора МО (по согласованию)

	6.
	Ивлев А.А.
	Заместитель начальника ТОУ Роспотребнадзора по Московской области в г. Коломна, Зарайском, Коломенском, Луховицком и Озерском районах (по согласованию)

	7.
	Каминский А.Э.
	Инспектор ГИМС ГУ МЧС России по МО (по согласованию)

	8.
	Карнеев Д..К.
	Директор Зарайского филиала  «Коломенского Автодора» (по согласованию)

	11.
	Гуров С.Ф.
	И.о. начальника управления сельского хозяйства администрации Зарайского муниципального района

	12.
	Еремин О.Е.
	Зам. начальника отдела ГИБДД Отдела МВД России по Зарайскому району (по согласованию)

	13.
	Лисицина Л.В.
	Ведущий инженер ГУ МО «Мособлводхоз» (по согласованию)

	14.
	Мешкова И.В.
	Заместитель главного врача ФГУЗ «ЦГЭМО» в г. Коломна, Зарайском, Коломенском, Луховицком и Озёрском районах (по согласованию)

	15.
	Мкртчян А.А.
	Начальник информационно-аналитического отдела администрации

	16.
	Резкин С.А.
	Зам. начальника Каширского ТУ силами и средствами ГУ МО «Мособлпожспас» по Зарайскому району (по согласованию)

	17.
	Сбродов Н.Е.
	Начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации

	18.
	Косачев В.Н.
	Директор МУП «ЕСКХ Зарайского района»

	19.
	Тюренков С.Н.
	Начальник линейно технического участка г. Зарайска МЦТЭТ г. Коломна Московского филиала ОАО «Ростелеком» (по согласованию)